РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                               ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                            НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН
ГЛУБКОВСКИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
303506 Орловская область, Новосильский район, село Чулково, ул. Раздольная д. 38      8(48673)27222
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от  10.01.2019г

                    № 2
Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Глубковского сельского поселения» и  плана работы по осуществлению первичного воинского учета  на 2019год
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральны​ми законами 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 г. № 31-ФЗ «О мобили​зационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий​ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федера​ции от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воин​ском учете», Уставом  поселения, администрация Глубковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первично​ го воинского учета на территории Глубковского сельского поселения» (прилагается).
2. Утвердить  план работы по осуществлению первичного воинского учета в 2019году по  Глубковскому сельскому поселению (прилагается).
3. Утвердить  Положения об оплате труда военно-учётных работников на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления на территориях, где отсутствуют отделы военного (прилагается).
4. Контроль за исполнением настоящего положения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

     А.И.Ануфриев
                                                                                                 «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                       Глава    Глубковского сельского поселения

____________________А.И.Ануфриев
                                                                                        (подпись, инициалы, фамилия)

2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан в Глубковском сельском поселении

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Организацией и осуществлением первичного воинского учета граждан в Глубковском сельском поселении занимается инспектор  администрации, который в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» с изменениями согласно закону от 22.08.2004 года № 122, от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719, «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти и органах местного самоуправления и организациях», законами Орловской области, Уставом органа местного самоуправления, иными нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.2. Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета утверждается главой Глубковского сельского поселения.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1.Основными задачами первичного воинского учета являются:

Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;

Документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете;

Анализ количественного состава и качественного состояния призывных  мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;

Проведение плановой работы по подготовке необходимого количества военно-обученных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по переводу Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов с мирного на военное время в период мобилизации и поддержание их укомплектованности на требуемом уровне в военное время.

III.ФУНКЦИИ

3.1. Обеспечивать выполнение функций, возложенных на администрацию в повседневной деятельности по первичному воинскому учету, воинскому учету и бронированию, граждан, пребывающих в запасе, из числа работающих в администрации органа местного самоуправления.

3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев) на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган  местного самоуправления.

3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, обязанных состоять на воинском учете.

3.4. Вести учет организаций, находящихся на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, и контролировать ведение в них воинского учета.

3.5. Сверять не реже одного раза в год документы воинского учета военного комиссариата муниципального образования, организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.

3.6. По указанию военного комиссариата муниципального образования оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат.

3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в 2-х недельный срок сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат.

3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 ноября списки юношей

15-и и 16-летнего возраста, а до 1 октября – списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.

3.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о воинском учете и осуществлять контроль за их исполнением.

IV. ПРАВА

4.1. Для плановой и целенаправленной работы специалист по осуществлению воинского учета  имеет право:

вносить предложения по запросу и получению в установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;

запрашивать и получать от структурных подразделений администрации органа местного самоуправления аналитические материалы, предложения по сводным планам мероприятий и информацию об их выполнении, а также другие материалы, необходимые для эффективного выполнения  задач по военному учету.

создавать информационные базы данных по вопросам, отнесенным к военному учету;

выносить на рассмотрение руководителем органа местного самоуправления вопросы о привлечении на договорной основе специалистов для осуществления отдельных работ;

организовывать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также с организациями по вопросам, отнесенным к военному учету;

проводить внутренние совещания по вопросам, отнесенным к военному учету.

V. РУКОВОДСТВО

5.1. Обязанности по осуществлению воинского учета граждан возложить на ведущего специалиста администрации Глубковского сельского поселения Бегаль Е.Ю..

5.2. Ведущей специалист администрации находится в непосредственном подчинении главы администрации Глубковского сельского поселения.

5.3. В случае отсутствия специалиста по осуществлению воинского учета  на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает бухгалтер администрации Никишина Татьяна Владимировна

	«УТВЕРЖДАЮ»

 Глава  Глубковского сельского поселения: А.И.Ануфриев ______________________________

               «10»января 2019 г

ПЛАН
РАБОТЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО
УЧЕТА В 2019 г.

ПО ГЛУБКОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Постановка   граждан   на первичный воинский учет. Проверка у граждан нали​чия документов воинского учета  и  заполнение доку​ментов   первичного   воин​ского учета
	В дни регистрации
	БегальЕ.Ю.

	2
	Снятие с первичного во​инского учета граждан. Сообщение в военный ко​миссариат     о     гражданах, убывших на новое место жи​тельства за пределы муници​пального   образования   без снятия с воинского учета
	В день снятия. В 2-х

недельный срок
	БегальЕ.Ю.

	3
	Представление      военных билетов (временных удосто​верений, выданных взамен военных  билетов)   военно​обязанных,    удостоверений граждан, подлежащих при​зыву на военную службу, до​кументов первичного воин​ского учета, а также паспор​тов    граждан    Российской Федерации с отсутствующи​ми в них отметками об отно​шении граждан к воинской обязанности в военный ко​миссариат  муниципального образования для  оформле​ния  постановки  на  воин​ский учет или снятия граж​дан с воинского учета
	В 2-х

недельный срок
	БегальЕ.Ю.

	4
	Внесение изменений в до​кументы первичного воин​ского учета сведений о гражданах
	Постоянно
	БегальЕ.Ю.

	5
	Предоставление в воен​ный комиссариат муници​пального образования тет​радей по обмену информа​цией и именных списков граждан
	В 2-х

недельный срок
	БегальЕ.Ю.

	6
	Выявление совместно с ор​ганами внутренних дел и территориальными органа​ми Федеральной миграци​онной службы граждан, про​живающих или пребываю​щих {на срок более трех месяцев) на территории ор​гана местного самоуправле​ния и подлежащих поста​новке на воинский учет
	Постоянно
	БегальЕ.Ю.

	7
	Представление в военный комиссариат муниципаль​ного образования сведений о случаях неисполнения должностными лицами ор​ганизаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации
	В 2-х

недель​ный срок
	БегальЕ.Ю.

	8
	Ведение учета организа​ций, находящихся на терри​тории органа местного са​моуправления
	Постоянно
	БегальЕ.Ю.

	9
	Сверка документов пер​вичного воинского учета с документами воинского учета организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами
	Согласно графику сверок
	БегальЕ.Ю.

	10
	Контроль ведения воин​ского учета в организациях, находящихся на территории органа местного самоуправ​ления
	Согласно графику проверок
	БегальЕ.Ю.

	11
	Сверка документов первич​ного воинского учета с доку​ментами воинского учета во​енного комиссариата муни​ципального образования
	Согласно графику сверок военного комиссариата
	БегальЕ.Ю.

	12
	Разъяснение      должност​ным лицам организаций и гражданам их обязанностей по воинскому учету, моби​лизационной подготовке и мобилизации, установлен​ных законодательством Рос​сийской Федерации, осуще​ствление контроля их ис​полнения, а также инфор​мирование об ответственно​сти за неисполнение указан​ных обязанностей
	При посеще​нии гражда​нами ВУС, сверках и проверках организаций
	БегальЕ.Ю.

	13
	Обновление (замена) до​кументов первичного воин​ского учета
	По мере не​обходимости
	БегальЕ.Ю.

	14
	Проверка состояния картотеки с документами пер​вичного воинского учета
	Ежекварталь​но
	БегальЕ.Ю.

	15
	Изъятие из картотеки до​кументов первичного воин​ского учета на граждан, подлежащих снятию (иск​лючению) с воинского учета по различным причинам
	Ежемесячно
	БегальЕ.Ю.

	16
	Уничтожение документов первичного воинского учета граждан, снятых с воинско​го учета
	После сверки с военным комиссариа​том
	БегальЕ.Ю.

	17
	Представление в военный комиссариат муниципаль​ного образования отчета о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году
	Ежегодно до 1 февраля
	БегальЕ.Ю.

Ответственный за военный учет   ____________ БегальЕ.Ю.
                                                                                          «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                                         Глава  Глубковского
                                                                                                сельского поселения:                                                        __________А.И.Ануфриев

                                                                                                           «10»января 2019 г
Положение

об оплате труда  военно-учетного работника на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления  на территориях, где отсутствуют отделы военного комиссариата  Администрации Глубковского сельского поселения.

1.Общие положения.

      Настоящее положение разработано на основании Постановления Правительства Российской Федерации  от 05.08.08. года № 583 «О введении новых систем оплаты труда  работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов  исполнительной власти, в которых законом предусмотрена  военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется  на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений» и приказа Министра Обороны Российской Федерации от 10.11.2008 года № 555».
     Оплата труда военно-учетных работников на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления  на территориях,  где отсутствуют отделы военного комиссариата,  состоит из оклада.
2.Оплата труда военно-учетных работников на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления  на территориях, где отсутствуют отделы военного комиссариата

       Оклад военно-учетных работников на  осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета в органах местного самоуправления  на территориях, где отсутствуют отделы военного комиссариата, устанавливается  0,25 ставки от должностного оклада ведущего специалиста  и определяется штатным расписанием.